
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 0 l/- /r . № г. Кыппым

О продлении предоставления компенсации 
части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в дошкольных образовательных 
организациях Кыштымского городского округа

В связи с применением на территории Челябинской области комплекса 
ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение режима 
повышенной готовности, введенных по причине распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях реализации постановления 
администрации Кыштымского городского округа от 20.12.2016 № 2989 «Об 
утверждении порядка предоставления компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, многодетных, 
неблагополучных, с нарушением здоровья, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации семей и семей, находящихся в социально опасном положении в 
дошкольных образовательных организациях Кыштымского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить в первом квартале 2021 года предоставление компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми из 
малообеспеченных, многодетных, неблагополучных, с нарушением здоровья, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении в дошкольных образовательных организациях 
Кыштымского городского округа категории граждан, определенных 
подпунктом 5 пункта 12 раздела 3 Порядка предоставления компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми из 
малообеспеченных, многодетных, неблагополучных, с нарушением здоровья, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении в дошкольных образовательных организациях 
Кыштымского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 20.12.2016 г. № 2989, на 
основании справки о ежемесячном среднедушевом доходе семьи, выданной 
Управлением социальной защиты населения администрации Кыштымского 
городского округа в 2020 году.

2. Установить срок действия настоящего постановления по 31.03.2021 г.



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление по делам образования администрации Кыштымского городского 
округа (Попинако С.П.).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа


